Ὁ δὲ ἀνωτέρω μνημονευθεὶς ῥῆξ τῶν Φράγκων ἔλαβεν τὸν υἱὸν τοῦ πρίγκιπος τοῦ ἐν τῷ Σαλερίῳ εἰς ἐνέχυρον ἐπὶ ἔτη πολλὰ, καὶ ἦν ἐκεῖ κατεχόμενος, ὡς δίκην ὀψίδος ὄμηρα ἐν Φραγκίᾳ. Ὁ δὲ πρίγκιψ ἰδέετο τοῦ μακχάριου μετὰ δακρύων πολλῶν, ὅπως ἀπέλθῃ πρὸς τὸν ῥῆγα καὶ τὸν υἱὸν αὐτοῦ ἐξέλθῃ τοῦ γαλεποῦ δεσμωτηρίου. Εἶξεν οὖν ὁ εὐσυμπάθης τῇ παρακλήσει αὐτοῦ, καὶ δὴ ἀπέργεται πρὸς αὐτὸν ἐν Ῥώμῃ τῷ τηλικαῦτα ἐπιχωρίζοντα ἐν αὐτῇ. Καὶ τοῦτον ἰδὼν, καὶ ἀσπασόμενος, τὸ ὀφειλόμενον σέβας ἀπένειμεν κατὰ τὴν εἰωθυῖαν αὐτῷ συνήθειαν. Αὐτὸς δὲ, ὡς εὐγνώμων υἱὸς, λόγοις οὖν διδασκαλικοῖς καὶ παρακλητικοῖς χρησάμενος ὁ θεὸς πρεσβύτης πείθει τὸν ῥῆγα δοῦναι αὐτῷ τὸν υἱὸν τοῦ πρίγκιπος· ὃν λαβὼν ὁ αἰοιδίμος ἤγαγε τῷ πατρὶ αὐτοῦ. Ὁ δὲ τοῦτον μετὰ χαρᾶς καὶ θυμῆδίας ἀπάσης δεχόμενος, τῷ Θεῷ εὐχαρίστησεν, καὶ τοῖς ποσὶ τοῦ ἁγίου προσκυλινοῦμενος, ἀπελογεῖτο τοιαῦτα· Τί σοι ἀνταποδώσομεν, τίμιε πάτερ, ὑπὲρ τοῦ τοσοῦτου κόπου, ἀνθ' ὃν ἡμᾶς εὐηργέτησας; ἀντιμετρήσαι σοι

ravit igitur mirabilem hunc patrem, ut abiret legatione functurus, et regem ad concordiam attraheret. Hic vero, qui nihil unquam cum socordia suscepit, Romam profectus est. Quo dum peregrinaretur, ac properaret ut illi ad quem mittebatur, pacem proponeret, iterum Agareni in Calabriam irrumpentes, gemina prioribus sceleribus flagitia cumulabant, alios confertim trucidantes, alios in servitutis jugum adigentes, cum ipsi multo magis talia pati mererentur. Impeditus quidem est caritati suæ satisfacere, sed rex copiosum exercitum ducens adversus Ismaelitas, in Longobardiam profectus est. Beatus autem Sabas, ad Amalphim secedens, in quodam specu, hominum rebus sublimior, quieti sacræ vacabat...

Rex autem Francorum, supra memoratus, filium principis Salernitani acceperat in pignus pro pluribus annis, eumque tenebat ut obsidem, in Gallias transferendum. Is vero princeps beatum virum cum multis lacrymis deprecabatur, ut proficisceretur ad regem et filium suum a duro carcere eriperet. Morem igitur gessit humanissimus vir his precibus, et recta perrexit Romam, ubi tunc rex commorabatur. Qui ut senem vidit, salutavit eum et pro solemnī ipsius consuetudine, debitum ei honorem præstitit. Is vero, cum esset boni consilii filius, ac divinus sacerdos, sermonibus doctrinā et suadela plenius usus, regem adduxit ut filium principis sibi redderet : quem sumptum inclytus vir ad patrem reduxit. Et ille cum omni lætitia et animi exultatione excipiens illum, ac pedibus sancti viri provolutus, alloquebatur eum in hunc modum : « Quid tibi rependemus, venerande pater, pro tanto labore, proque tuis erga nos beneficiis? Retribuat tibi Dominus dignam tuis curis mercedem, ut divina novit bonitas. »